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Vprašanje za ustni odgovor O-000131/2013 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Doris Pack 
v imenu Odbora za kulturo in izobraževanje 

Zadeva: Pravilo o doma vzgojenih igralcih 

Parlament je ob več priložnostih podprl pravilo o doma vzgojenih igralcih, ki naj bi prispevalo k 
uravnoteženosti konkurence ter k usposabljanju in razvoju mladih igralcev. 

Pravilo, ki ga je Evropska nogometna zveza (UEFA) začela postopoma uvajati s sezono 2006–2007, 
je Komisija odobrila leta 2008. Komisija je navedla, da so se pri zvezi UEFA odločili za pristop, ki se 
zdi v skladu z načelom prostega gibanja delavcev, polega tega pa spodbuja usposabljanje mladih 
evropskih igralcev. Ker pa je vseeno menila, da bi pravilo lahko imelo posreden diskriminacijski učinek 
na podlagi narodnosti, se je odločila za izvedbo dodatne analize ter naročila neodvisno študijo na to 
temo. 

Rezultati študije so sedaj na voljo. Kot ugotavljajo raziskovalci v študiji, podatki potrjujejo stališče, da 
bi skromnemu povišanju kvote lahko sledilo skromno izboljšanje uravnoteženosti konkurence, tako da 
bi lahko trdili, da bi na podlagi teh razlogov rahlo okrepljeno pravilo prestalo preverjanje sorazmernosti.  

Raziskovalci sicer menijo, da bi morali pri zvezi UEFA najprej upoštevati manj restriktivne alternativne 
ukrepe, s katerimi bi dosegli enake cilje, hkrati pa EU spodbujajo, naj pri ocenjevanju pravil, o katerih 
je tekla široka in demokratična razprava in glede katerih je bilo doseženo soglasje predstavnikov 
zainteresiranih strani s področja športa, športnim organom omogoči velik manevrski prostor za 
presojo.   

Če bi pri zvezi UEFA na odprtih in demokratičnih razpravah s klubi in igralci preskusili alternativne 
zamisli (na primer večjo porazdelitev prihodka med klubi), bi bilo to seveda dobrodošlo. Zaradi težav 
pri doseganju soglasja o alternativnih zamislih v preteklosti pa ni videti, da se bodo stvari kaj kmalu 
spremenile. 

Ali Komisija priznava, da je o pravilu o doma vzgojenih igralcih tekla odprta in demokratična razprava 
in da so predstavniki zainteresiranih strani v zvezi s tem dosegli soglasje?  

Glede na vse to, ali se Komisija strinja, da je še dovolj prostora za razmišljanje o okrepitvi pravila? 

Kaj bo Komisija storila v nadaljevanju, da bi oblikovala določnejše stališče glede pravila o doma 
vzgojenih igralcih? 
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